Aniio 1)40. <( Ego Udo, gratia Dei, abbas cenobii sancti Pétri Carnoti, et An-
dréas prior, et Robertus camerarius, et Steplianus sacrista, et Girol-
dus, et omne capitulum, testimonio presentis cyrographi notum et 
certum volumus fieri, quod Stephanus, Guiterni filius, medietatem 
terre Nigleboldi, quam pater ejus de ecclesia nostra tenuerat et eidem 
Stéphane filio suo donaverat, de qua etiam terra predictus Stephanus 
quinque solidos census nobis annuatim reddebat, Guiterno pâtre suo 
et Hugone fratre suo concedentibus, ecclesie nostre dimisit ; eo tenore 
tamen, quod nos per annos singulos duos frumenti modios pro eadem 
terra ei reddamus. Erunt autem in uno modio quoque frumenti mine 
ad justam mensm-am viginti et quinque. Erit vero frumentum illud 
de meliori frumento post illud quod dicitur albei^on. Duos etiam 
modios avene, quorum unusquisque habebit minas similiter viginti et 
quinque. Dabuntur insuper a nobis ei pisarum très sextarii. Ipse vero 
de quinque solidis illis, quos nobis reddebat per singulos annos, ad 
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festum sancti Remigii reddet tantummodè duodecim denarios. Nos au-

tem annonam,<^uam ei reddemus, usque W Castrum Duni ei por-tari 

faciemus. Quando hoc fuit factura, présentés fuere quorum nomina 

subscripta sunt : Floherius, Pétrus hospiter, Mascelinus cocus; 

Ernaudus, nepos Moysi. » 

XXVIII. 

Diploma Ludovici régis de possessionibus Johannis, filii Pagani , filii Morini. 

(c In nomine sancte et individue Trinltatis. E g o Ludovicus, Dei AnnoiHi. 

gratia, Rex Fraiîcorum et dux Aquitanorum. Notum fieri A'olumus, 

tam futuris quam presentibus, quod possessiones Johannis, filii 

Pagani, filii Morini, quas Aurelianis habebat, scilicet quendam furnum, 

cum raansionibus ejus, qui est ante ecclesiam sancti Samsonis ; et areas 

molendinorum, quas ipse sub beati Laurentii monasterio, in Ligeri , 

possidebat -, et quicquid ibi habebat ; et ornnes possessiones, quas idem 

Johannes die que defunctus est habebat, tam in \ineis quam in 

domibus et aliis edificiis, quas pater meus Ludovicus rex Godefrido 

Silvestri concesserat, qui Godefridus easdem possessiones cum uxore 

sua Richilde emerat, monachis beati Pétri Charnotensis monasterii, 

ipso Godefrido et uxore sua Richilde rogantibus, pro salute sua in 

elemosinam donantibus et concedentibus, pro remedio anime nostre 

et predecessorum nostrorum, intégré, libéré et quiete perpetuo possi-

dendas dedimus et concessimus : eo scilicet tenore, ut quidam nepos 

ipsius Godefridi, Johannes nomine, si clericus fuerit et coronam 

habuerit, possessiones illas dum vixerit habeat, post decessum ipsius 

ad predictum monasterium redituras. Si vero idem Johannes habitum 

religionis assumpserit, vel a clericatu apostata factus deviaverit, supra-

dicte possessiones, sine dilatione, ipso etiam vivente, ad predictum 

monasterium statim redeant, et monachi cas intégré, libéré et quiete 

in perpetuum possideant. Q u o d , ut perpetue stabilitatis obtineat 

munimentum, scripto commendari et sigilli nostri auctoritate muniri 

atque nominis nostri karactere corroborari precepimus. Actumpublice 

apud Stampas, anno incarnati Verbi millesimo centesimo quadragesimo 
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pr imo, regni vero nostri qulnto; astantibus in palatio nostro quorum 
nomina subtitulata sunt et signa. Signum Radulfi, ^ i r o œ a n d o r u m 
comitis;, dapiferi nostri. SliGuilJelmi, buticularii. S .Mathe i , consta-
bularii. S.Mathei, camei-ar'ii. Data {?er manumCadurci , cancellarii '. » 

X X I X . 

Ludovicus, Francorum rex, monachis sancti Pétri confirmât prlvîlegium a suo pâtre 
ipsis concessiim. 

AniU) U'I-'Î. « Ludo-vicus' ego, Dei gratia rex Francoi^um et dux Aquitanorum. 
Quicquid ecclesiarum quieti potest proficere, digne memorie commen-
datur. Notum itaque facimus omnibus, tam futuris quam et presenti-
bus, quia genitor noster, venerande memorie, Ludovicus, monasterium 
beati Pétri Carnotensis speciali devotione dilexit et protexit in vita, 
iiobisque tuendum protegendumque commendavit. Cujus, inter cetera 
bénéficia, illud maximum prefata ecclesia recognoscit, quod terras et 
villas, quàs in Belsi'a possidet, ab omni vexatione et gravamine Putia-
censium dominorum , et ab omni prava consuetudine jacendi et 
comedendi, et ab omni penitus exactione liberavit, et sigilli sui 
auctoritate communivit. Quas injustas consuetudines cum post mortem 
patris nostri, Ebrai-dus, Putiacensis dominus-, filius scilicet Hugonis, 
injuriose repeteret, et in predicta terra iterata violentia contra patris 
nostri privilegium jacuisset, per nos commonitus, injusticiam suam 
recognoscens, nobis et Udoni , predicti monasterii abbati , in manu 
ipsius rectitudinem fecit, et factam ibidem expensam gadgiavit. E t , 
ne in posterum Putiacenses domini in terris predictis violentiam istam 
exercere présumant, patris privilegium confirmantes, predictam 
ecclesia libertatem et immunitatem sigilli nostri auctoritate corrobo-
ramus, in quo supra dictas malas exactiones penitus aboleinus. Actum 
publice Parisius, anno ab incai^natione Domini millesimo centesimo